
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Karlsruher Tagblatt. 1843-1937
1905

89 (30.3.1905) Zweites Blatt



Karlsruher Tagblatt .

Nr . 88 . Zweites Blatt . Donnerstag , den 30 . März (Folgt ein drittes Blatt . ) 1985 .

Amtliche Bekanntmachungen .
Nr . 12 920 . Referendar vr . Moritz Lenel ist bis auf weiteres zum Dienstverweser bei Großh . Amtsgericht Karlsruhe mit den Befugnissen eines

Amtsrichters bestellt worden .
Karlsruhe , den 27 . März 1905 .

Großh . Ministerium der Justiz , des Kultus und Unterrichts .
_ In Vertretung : . Hübsch ._

Vr . Umhauer .

Konkursverfahren .
Nr . 4006 . m . lieber den Nachlaß des Großh . Hofschauspielers Heinrich Rebifs hier , wurde am 28 . März 1905,

'
vormittags 11 */z Uhr , das Konkursver¬

fahren eröffnet .
He,r Rechtsanwalt Or . Kratzer hier wurde zum Konkursverwalter ernannt . i

Konkursforderungen sind bis zum 15 . April 1905 bei dem Gerichte anzumelden .
Es ist zur Beschlußfassung über die Wahl eines andern Verwalters , sowie über die Bestellung eines Gläubigerausschusses und eintretendenfalls über

die in 8 132 der Konkursordnung bezeichnten Gegenstände , ferner zur Prüfung der angemeldeten Forderungen auf

Mittwoch , den 26 . April 1SVS , vormittags S Uhr ,
vor dem diesseitigen Gerichte , Akademiestraße 2 l >, 3 . Stock , Zimmer Nr . 50 , Termin anberaumt .

Allen Personen , welche eine zur Konkursmasse gehörige Sache in Besitz haben oder zur Konkursmasse etwas schuldig sind , ist aufgegeben , nichts an

den Gemeinschuldner zu verabfolgen oder zu leisten , auch die Verpflichtung auferlegt , von dem Besitze der Sache und von den Forderungen , für welche sie aus

der Sache abgesonderte Befriedigung in Anspruch nehmen , dem Konkursverwalter bis zum 15 . April 1905 Anzeige zu machen .

Karlsruhe , den 28 . März 1905 . Thnm ,
Gerichtsschreiber Großh . Amtsgerichts .

^ Bitte .
In der Arbeiterkolonie Ankenbuck macht sich wieder der Mangel an Kleidungsstücken aller

Art — Röcken , Joppen , Hosen , Westen , Hemden , Unterhosen , Socken und besonders an Schuhwerk -

fühlbar . Mir richten deshalb beim Wechsel der Jahreszeit an die Herren Vertrauensmänner und Freunde
des Vereins die herzliche Bitte , wieder Sammlungen der genannten Bekleidungsgegenstände gütrgst ver¬
anstalten zu wollen .

Die Sammlungen wollen entweder an Hausvater Wernigk in Ankenbuck — Post und Station
Dürrheim — oder an die Zentralsammelstelle in Karlsruhe , Sofienstraße 25 , eingesandt werden .

Etwaige Gaben an Geld , die gleichfalls recht erwünscht sind , wollen an unsere Vereinskasse in
Karlsruhe , Sofienstraße 25 , gütigst abgeführt werden .

Karlsruhe , im März 1905 .
Der Ausschuß

des Landesvereins für Arbeiterkolonie » im Großherzogtum Baden .

Mrgerverem der Altstadt, E v
Generalversammlung

Freitag , den 31 . Mürz im Hinteren Saale des Goldenen Adlers ,
Karl -Friedrichstraße 12 , abends 8 ^ Uhr .

1 . Rechenschaftsbericht sowie Kassenbericht über das abgelaufene Vereinsjahr sam*
Entlastung des Vorstandes.

2 . Neuwahl des Vorstandes.
3 . Besprechung verschiedener städtischer Angelegenheiten .

Zu zahlreichem Besuche der Versammlung ladet höflichst ein

^ der Vorstand .

Wein- illld WeinhesMrjklMW .
Donnerstag , den L7 . April d. I ., vormittags /sll Uhr anfangend ,
werden aus den Kellereien des St . Andreas -Hospitalfonds Offenbnrg im Hospitalgebäude selbst —

Haus Nr . 2 der Spitalstraße —

ea . 500 Hektoliter
selbstgezogene und reingehaltene Orteuberger und Zeller Bergweine einer öffentlichen Versteigerung aus¬
gesetzt, als : 1909er Weißherbst und Clevner , 1901er Roter , 1902er Roter , 190Ser weißer
Bcrgwein , Weißherbst , weißer Bordeaux , Clevner , Ruländer und Roter , 1904er weißer
Bergwein , Weißherbst , Klingelberger , weißer Bordeaux , Ruländer , Clevner und Roter ,
ferner 18 Hektoliter Weinhcfe , wozu Liebhaber mit dem Hinweis ans die Preiswürdigkeit und Güte
der Weine freundlichst eingeladen werden .

Proben werden nicht versendet , dagegen werden solche am Faß vor der Versteigerung in den
Kellereien und bei der Versteigerung selbst verabreicht . 2 .1 .

Offenburg , den 24 . März 1905 .

Die Stiftungsbehörde .
Hermann . Miltner .

ZmiW-Verftcherililg.
Freitag , den » 1 . März 1S6S ,

nachmittags 2 Uhr , werde ich im
Pfandlokal Steinstraße 26 hier gegen
bare Zahlung im Vollstrecknngswege
öffentlich versteigern : 2 Sofas , V
Stühle , 1 Kommode , 6 Chiffonnieres ,
1 Tisch, 1 Liuoleumteppich , 6 Wand¬
bilder , 1 Nähmaschine , 2 Pfeiler¬
kommoden , 1 Schreibpult , 6 Eta¬
geren , 1 Ruhestuhl , 1 Spiegelschrank ,
1 Waschkommode ; ferner wird be¬
stimmt versteigert : 1 Pianino , ganz
neu, mit wunderbarem Ton .

Karlsruhe , den 28 . März 1SVS .
Gerichtsvollzieher .

WWWtiüWKgtmg
2 .2 . Donnerstag , den SO . März , nachmit¬

tags 2 Nhr , werden im Auftrag wegen Wegzug
Kapellenstraße 40 im Laden gegen Barzahlung
versteigert :

1 Ladentiscb , Ladenschäfte mit und ohne Schub¬
laden , 2 Eisschränke , 1 Doppelleiter , 1 Cigarren -
knstchen , 1 Porzellanschweinchen , Ausstellgläser ,
1 Gaslyra , 1 Petroleummesser , 1 Wurstgestell ,
2 Wagen mit Gewichten , 1 Laden -Patentkasse rc .,

wozu Liebhaber höflichst einladet

S . Hischmann , Auktionsgeschäft,
Zähringerstraße 29 .

Wohnungen zu vermieten .
— Adlcrstraße S ist im Seitenbau , 3 . Stock ,

eine Wohnung von 2 Zimmern , Küche , Keller und
L -peicherabteilung an kleine Familie auf sogleich oder
später zu vermieten . Näheres Schühenstr . 60 , parterre ,
von ffs12 Uhr bis Uhr anzusehen .

— Adlerstraße 9 sind zwei Wohnungen im
Hinterhaus , eine im 2. Stock von 2 Zimmern ,
Küche und Keller und eine Mansardenwohnung von
2 Zimmern , Küche und Keller , sowie eine Werk -
stättc zu vermieten. Näheres im Vorderhaus,
2 . Stock links .

3 .3 . Adlerstraße 22 sind im Hinterhaus Woh¬
nungen von 2 und 3 Zimmern mit Küche und Zu¬
behör auf 1 . April oder spater zu vermieten . Zu
erfragen im 2. Stock .

3 .3 . Adlerstraße 4S ist der 3 . Stock , bestehend
aus 5 Zimmern , Küche , 2 Kellern , Mansarde , ans
1 . Juli zu vermieten . Näheres im Laden daselbst .



LOVS
*2.2. Akademiestrntze 8 ist im Hinterhaus,

1 . Stock , eine Wohnung , bestehend aus 1 Zimmer,
Küche , Kämmerchen u. Keller auf 1. Mai oder früher
zu vermieten . Zu erfragen Akademiestraße 11 , part.

— Amalicnstratzc IV ist im 2. Stock eine
Wohnung von 3 Zimmern und Zugehör auf 1 . April
zu vermieten . Näheres daselbst, parterre, oder Karl¬
straße 65 auf dem Kontor .

— Amalicnstratze LS, Hinterhaus, sind im
1., 2. und 3. Stock Wohnungen von je 2 geräumigen
Zimmern, Küche und Keller an kleine, pünktliche
Familien auf 1 . April zu vermieten . Näheres im
Laden oder 3 . Stock.

— AmalieustratzeSS ist der 1. Stock, 5 Zimmer
mit Zubehör , sowie der 2. Stock , 6 Zimmer mit
Zubehör , per 1. Juli oder später zu vermieten .
Näheres Amalienstraßc 65 IV.

— Amalicnstratze 8S , Kaiserplatz, ist eine
schöne 6 Zimmerwohnung mit großer verglasterVe¬
randa , Balkon , Badezimmer und Zugehör auf I . Juli
oder früher zu vermieten . Näheres im 3. Stock,
von 11—1 und 3—5 Uhr.

— Augustastratze sind zwei Wohnungen von
je S Zimmern , Küche, geschl. Veranda , Keller,
Mansarde und Sonstiges , der Neuzeit entsprechend
eingerichtet, auf 1. April zu vermieten . Näheres
Augustastraße 11.

— Angartenstratze LS ist im Vorderhaus
eine Wohnung von 2 Zimmern und Zugehör, sowie
im Seitenbau eine Wohnung von 2 Zimmern und
Zugehör (Mansarde) auf 1 . Juli zu vermieten . Zu
erfragen im Vorderhaus, 3 . Stock links .

— Angnstastratze 18 , neben dem Sonntag¬
platz, ist wegen Versetzung der 2 . Stock von 4 großen
Zimmern, mit Balkon und Veranda, allem neuzeit¬
lichem Zubehör, auf 1 . Juli oder früher zu vermieten .
Einzusehen zwischen 11 und 1 Uhr . Näheres Roon-
straße 7 im Laden.

— Bachstratze 6 ist eine hübsche Villa-Woh¬
nung von 5 Zimmern, 2 Mansarden, Speisekammer ,
Veranda, von 3 Güten Garten nebst reichlichem
Zugehör per 1 . Juli d. I , zu vermieten . Näheres
daselbst, parterre, oder Winterstraße 17.
*2.2 . Bahnhofstratze S4 sind im Seitenbau zwei

Wohnungen , bestehend aus je zwei Zimmern, Küche,
Keller , Spcicherkammer und Anteil an der Wasch¬
küche, billig zu vermieten. Näheres im Seitenbau
im 1 . Stock.

— Bismarckstratzeist eine geräumige Wohnung,
4. Stocks von 6 Zimmern und Zubehör für 850 Mk.
zu verimeten . Näheres Stefamcnstraße 34 .

— Boeckhstratze S ist der 8. Stock , bestehend
aus 4 Zimmern, großer , geschlossener Glasveranda ,
Badeziinmcr , Balkon , 1 Mansarde, 2 Kellern und
Speicherverschlag, Trockenspeicher, Waschküche, alles
der Neuzeit entsprechend eingerichtet, per 1 . Juni zu
vermieten . Näheres im 3 . Stock oder Waldstraße 62
im Laden .

— Boeckhstratze 14 ist im 2. Stock eine Wohnung
von5Zimmern, Badezimmer , Fremden- und Mädchen¬
zimmer nebst reichlichem Zuaehör auf sogleich oder
später zu vermieten . Zu erfragen Soficnstraße 37
bei Architekt R. MeeS.

— Boeckhstratze LS (Neubau) sind schöne ge¬
räumige 4 Zimmerwohnungen zu vermieten , alles
der Neuzeit entsprechend eingerichtet. Zn erfragen
im 1 . Stock.*3.2 . Bürklinstratze 8 sind 2 der Neuzeit ent¬
sprechend ausgestattete Wohnungen im 1 . und 3 . Stock,
bestehend aus je 4 Zimmern, auf Juni oder Juli zu
vermieten . Näheres beim Eigentümer Augartcn-
straße 41 .* Degeufeldstratze L ist im 4. Stock eine
hübsche 4 Zimmer-Wohnung mit Koch - und Leuchtgas,
nebst Zubehör auf 1 . Julr zu vermieten . Näheres
daselbst im 4. Stock.

— Durlacherstratze IS ist eine Wohnung von
1 Zimmer und Küche auf sofort oder später zu ver¬
mieten . Näheres bei Ziegler , parterre.

— Ettlingerstratze 4L sind schöne 4 und 2 Zim¬
merwohnungen mit Balkon und reichlichemZugehör
sowie eine Mansardenwohnung sofort oder später
zu vermieten . Zu erfragen parterre.

— Friedenftratze IS ist im 2 . Stock eine
schöne , geräumige Wohnung von 3 Zimmern, Küche ,
Keller und Mansarde aus 1. Juli zu vermieten .
Näheres im 3 . Stock.

— Gartenstratze 4V ist eine freundlicheMan¬
sardenwohnung von 2—3 Zimmern, Kammer, Küche ,
Keller auf 1 . Mai zu vermieten . Näheres parterre.

— Gerwigstratze 42 sind Wohnungen von .2und 3 Zimmern nebst Zugehör auf 1 . April billig
zu vermieten . Näheres nn 2. Stock rechts .

— Hardtftratzc L l» ist der 2. Stock, bestehend
aus 3 Zimmern, Küche und Zugehör, aus 1. April
zu vermieten . Auskunft Hardtstraße 29.

— HardtstratzeLS «. LS » sind je eine schöne
3 Zimmerwohnung per sofort oder spater zu ver¬
mieten, Näheres Hardtstraße 20.

— Hildastratze 13 sind zwei Zivei -Zimmer-
wohnungen mit Zubehör zu vermieten . Näheres
daselbst rm 3. Stock , bei Spiegel .

— Hirschstratze SS ist eine Parterrewohnung
im Seitenbau von 4 Zimmern, Küche und Zubehör
auf 1 . April oder später zu vermieten . Auch kann
eine WerkstLtte dazu gegeben werden .*6.1 . Hirschstratze ISS sind in geschlossenem
Hause Wohnungen im 2 . u . 3. Stock von je 3 u. 4
Zimmern, Fremdenzimmer , Küche , Speisezimmer ,
Bad, Balkon , geschlossene Veranda, nebst reichlichem
Zugehör sofort oder auf 1 . Juli zu vermieten . Zu
erfragen im 1. Stock.

— Hnmboldtstratze ist in ruhigem Hause eine
schöne Parterrewohnung von 3 Zimmern nebst reich¬
lichem Zubehör aus 1 . Juni oder später zu vermieten .
Näheres Gerwigstraße 85 , 2 . Stock.

— Humboldtstratze LS ist im 3. Stock eine
Wohnung von 8 großen Zimmern, Küche und Zu¬
gehör auf sofort oder 1 . Juli zu vermieten . Näheres
Humboldtstraß « 25 im 1 . Stock.

— Jollystratze iL ist im 2. Stock eine Woh¬
nung von 4 Zimmern samt Zugehör auf 1. April
zu vermieten . Näheres Rüppurrerstr . 14, ' 2. Stock.

— Kaiser-Nllee 81 ist im 1 . Stock eine
Wohnung von 5 Zimmern mit Bad und Zubehör
auf 1 . Avril an eine kleine ruhige Familie zu ver¬
mieten . Näheres im 4. Stock .

— Kaiser-Alle« 51 » ist eine Mansardenwoh¬
nung, bestehend aus 2 Zimmern nebst Zubehör, auf
1. April an eine ruhige Familie zu vermieten . Nä¬
heres im 2 . Stock.

— Kaiser-Allee SS ist der 3. Stock von 5 großen
Zimmern mit Balkon und Veranda — wovon eines
als Badezimmer benützt werben kann — Küche , Man¬
sarde, Kammer , Keller, Anteil an Waschküche und
Trockenspeichersofort oder später zu vermieten . Zu
erfragen daselbst im 4. Stock lmks oder Hirfch-
straße 98, 1 . Stock.

— Kaiserstratze ISS , zwü Treppen hoch , ist
eine schöne Erkerwohnung , bestehend aus 5 Zimmern,
Badezimmer , Küche usw ., auf 1 . Juli zu vermieten .
Näheres im 2 . Stock daselbst.*2 .2 . Kapellenstratze SS » ist eine Wohnung
von 4 Zimmern, Küche , Keller , Mansarde, Anteil an
der Waschküche und Trockenspeicherper 1 . Juli an ruhige
Leute zu vermieten. Zu erfragen im Laden daselbst.

*4.2 . Karlstratze, südl -, mit Blick in Gärten ,
elegant ausgestattete Bel -Etage » S grotze
Zimmer , Erker , Balkon, Bad , Fremden¬
zimmer nebst reich! . Zubebör per 1. Jnli zu verm.
Die Wohnung hat vorzügliche Einteilung . Näh.
b. Eigent . Friedenftratze 7, Leitend . II .

— Karlstratze 80 — ohne Vis-ä-vis — ist
der 2. Stock, bestehend aus 4 hübschen Zimmern,
Küche , Keller und allem üblichen Zubehör auf 1 . April
oder später zu vermieten . Näheres Karlstr. 78 IV.

— Karlstratze 8S ist im Hintcrhause der
2 . Stock , bestehend aus 2 Zimmern , Mansarde,
Küche und Keller, auf 1. April zu vermieten . Näheres
im Vorderhause Karlstraße 85 , 3. Stock , mittags
von 12- r/s3 Uhr.

— Karl -Wilhelmstratze IS ist eine schöne
Mansardenwohnung von 2 Zimmern , Küche und
Keller an eine kleine Familie auf 1 . April zu ver¬
mieten . Anzusehcn von 11 — 1 Uhr. Zu erfragen
Rüppurrerstraße 70 , 2. Stock.

14.1 . Klauprcchtstratzeist eine schöne Mansarden¬
wohnung von 2 großen Zimmern, 1 großen Küche
zum Preise von 220 .41 zu vermieten . Zu erfragen
Roonstraße 7 im Laden.

— Klauprcchtstratze IS » nächst der vcrläng.
Karlstraße und elektr. Bahn, sind eine schöne 3 und
eine 4 Zimmerwohnung nebst allem Zugchör auf
1. April billig zu vermieten . Näheres im 2. Stock
zu erfragen .

— Klauprcchtstr. S8 ,vis -a-vis der Bürklinstr.,
ist im 4. Stock eine schöne Wohnung, französ . Mansarde,
bestehend aus 3 Zimmern,, Bad , Küche nebst Zubehör,
sofort oder später zu vermieten . Näheres im 2 . Stock.

— Kriegstratze ISS ist eine schöne Wohnung
von 6 Zimmern, Badezimmer , Speisekammer , Veranda
und sonstigem Zugehör auf sofort oder 1 . April 1905
zu vermieten . Einzusehen nachmittag ? von 3—4 Uhr .
Näheres Friedenstraße 14 im 1. Stock .

— Kriegstratze 147 , parterre, 4 Zimmer und
allem Zugehör , per sofort zu vermieten . Näheres
Eisenlohrstraße 19 oder Kriegstraßc 162 im Laden .

Karlsruher Terraingesellschaft .
*3.3. 174 ( Sonnenseite )

sind auf 1 . Mai im 2 . St . «. auf 1 . Juli
im S . St . je eine freundliche Wohnung d.
S Zimmern , Bad» Balkon re. an kleine ord¬
nungsliebendeFamilien z« vermiete « . Nä¬
heres im 4 . Stock des Vorderhauses.
*3 .3 . ILeiOL -iti » »«« 174 ist im s . Stock

des Hinterhauses eine freundliche Wohnung
von S Zimmer » mit Zubehör an kleine, ord¬
nungsliebendeFamilie sofort oder später zu
vermieten . Näheres im 4 . Stock des Vor¬
derhauses .

— Kronenstratze 41 , Sütenbau, 3 . Stock
rechts, ist eine schöne , neu hergerichtete 2 Zimmer¬
wohnung mit Zubehör auf sofort oder später zu
vermieten . Näheres bei Herrn F. Christ , Witt,
oder Brauerei Heinrich Fels , Kriegstratze 115.

— Knrvenstratze IL ist der 3 . Stock , bestehend
aus 4 Zimmern, Bad , Speise- und Besenkammer ,
auf 1. April coent. 1 . Mm zu vermieten . Näheres
in der Wohnung selbst oder Lindenplatz 11, > Mühl¬
burg. Anzuschen nachmittags von 2—5 Uhr .

— Lachnerstratze8 sind im 2 . Stock eine Woh¬
nung von 3 Zimmern und Mansarde auf 1. April
und eine solche von 2 Zimmern mit Balkon , der
Neuzeit entsprechend eingerichtet, auf 1. Juli zu ver¬
mieten . Anzusehcnnachmittags. Näheres Waldhorn¬
straße 7, parterre links .

— LenzstratzeL, 2. Stock, sind eine 3 und4Zim-
merwohnung , Bad , Speisekammer samt reichl. Zu¬
behör auf 1 . April oder später wegen Versetzung des
Mieters zu vermieten . Näheres in den Wohnungen
selbst oder Lindenplatz 11 , Mühlburg.

8 .2 . Lessingstratze SS ist im 2. Stock des
Vorderhauses eine Wobnung von 4 Zimmern, Küche ,
Mansarde, Keller, Anteil an der Waschküche und
am Trockenspeicher auf 1 . April zu vermieten . Nä¬
heres bei Junker L Ruh , Sofienstraße 65 .

— Lessingstratze 4S , nächst der Kriegstraße ,
ist eine schöne, neu hergerichtete Balkonwohnung
von 5 Zimmern, Küche (Koch- und Leuchtgas), 2 Keller¬
abteilungen und Mansarde rc. sogleich oder später
billig zu vermieten. Näheres daselbst im 4. Stock.*3 .3 . Lessingstratze 4S ist im 1 . Stock eine Woh¬
nung von 1 Zimmer, Küche , Keller und sonstigem
Zugchör auf 1 . Mai zu vermieten . Näheres daselbst
oder Marienstraße 48 .*3.2 . Lessingstratze SS ist im 3 . Stock eine
Wohnung von 2 Zimmern, Küche und Keller sofort
zu vermieten .

*2 .2 . Lessingstratze 72 , 'nahe der Kriegstraße ,
ist der 2. Stock von 5 Zimmern, .Küche samt reich¬
lichem Zubehör auf 1 . April zu vermieten . Eimu-
schen täglich von 10 Uhr ab . Näheres daselbst im
3. Stock.

— Lessingstratze 74 ist eine schöne , geräumige
4 Zimmerwohnung, Küche mit Speisekammer , Balkon
und Veranda, Badezimmer , versehen mit kompletter
Badeeinrichtung , auf 1 . Juli zu vermieten . Näheres
daselbst im 3 . Stock bei Architekt F . Baser .

*3 .3 . Ludwig-Wilhelmstratze 1V ist im 4. Stock
eine schöne 4 Zimmerwohnung mit Küche , Speise¬
kammer , Balkon und sonstigem Zubehör auf 1. Juli
zu vermieten . Näheres parterre rechts .

— Melanchthonstratze S ist eine schöne
2 Zimmerwohnung im 5. Stock auf 1. April zu
vermieten . Näheres Mclanchthonstraßc 3, Bureau.

— Nebeniusstratze LS ist eine Wohnung von
3 Zimmem und eine Wohnung von 2 Zimmern
nebst Zubehör auf 1 . Juli oder auch schon früher
zu vermieten . Näheres im 1 . Stock links .

— Nelkeustratze S ist im Hinterhaus, 3. Stock,
eine neue Wohnung, bestehend aus 2 Zimmern,
Küche , Keller, für 240 per sofort oder später zu
vermieten . Näheres im 3. Stock daselbst, oder
Waldstraße 62 im Laden.

— Ninth ?imerstratze 18 ist im 4. Stock eine
1 Zimmerwohnung mit Küche per 1. April zu ver¬
mieten . Näheres daselbst im Laden .

— Ritterstratze 14 ist im 2. Stock des Seiten¬
baues eine freundliche Wohnung von 2 Zimmern,
Küche und Keller zu vermieten . Näheres im 2. Stock
des Borderhauses .

— Roonstratze IS ist im 3. Stock eine 3
Zimmerwohnung mit Bad event. 4 Zimmer ohne
Bad auf 1 . April zu vermieten . Näheres im 1 . Stock
rechts daselbst.

— Rudolfstratze 14 ist im 4. Stock eine Woh¬
nung von 4 Zimmem und Zubehör auf 1. April zu
vermieten . Näheres daselbst im Laden .*2.2 . Rüppurrerstratze 21 ist im 2. Stock eine
große Wohnung von 4 Zimmem, 2 Küchen, Veranda,
Keller und 1 Mansarde auf 1 . Juli zu vermieten .
Näheres daselbst oder Ettlingerstraße 97 II .

— Scheffelstratze S1 ist auf 1. Juni oder
1. Juli eine schöne Wohnung im 2 . Stock von
3 Zimmem, Küche , Mansarde rc. zu vermieten -
Näheres parterre.

— Gcheffelstratze SS ist im Vorderhaus eine
schöne Wohnung von 3 Zimmem und Zugehör
auf 1. April zu vermieten . Näheres Friedenstraße 14,
1. Stock.

— SchillerstratzeSS ist eine freundliche Man¬
sardenwohnung von 2 Zimmem, Küche nebst Zu¬
gehör auf 1. April zu vermieten . Näheres parterre.

— Seubertstratze IS , neben der Durlachcr
Allee, ist der 3. Stock von 4 Zimmem, Bad und
Speisekammer sogleich zu vermieten . Näheres im
1 . Stock daselbst.

4.3. Eofieustratz« SV ist im 3. Stock eine Woh¬
nung von 6 Zimmem, Alkov, Bad und reichlichem
Zugehör auf sofort oder später zu vermieten . Nä¬
heres daselbst, Seitenbau, 2. Stock .

4



Nr. 8». N. Harlrruktr ragdlatt . S07S vonnerztsg , äen 30 . Mllrr 1SS5.
— Stefanienstratze 21 ist im Hinterhaus eine

schöne Mansarden-Wohnung von 3 Ammern , Küche
und Keller auf 1 . April zu vermreten . Näheres
daselbst im Vorderhaus, 1 . Stock.— Stefanienstratze 47 ist in der Bel-Etage
wegen Versetzung eine Wohnung von 3 Zimmem,
gr . Alkoven , Vorplatz mit Glasabschluß , Küche ,Kammer und Keller auf 1 . Juli event. 1 . Mai zu
vermieten . Näheres Stefanicnstraße 49 , Bel-Etage.— Veilchenstratzc 7 ist der 2 . Stock, bestehendaus 4 Zimmern mit Balkon , Küche mit Veranda,
Speisekammer , Bad, Abort innerhalb Glasabschluß ,
Mädchenzimmer , Speicherkammcr und Keller , auf
1 . April zu vermieten . Näheres Veilchenstraße 7,parterre.

— Vorholzstratze 5V sind sehr schöne 3Zim
merwohmmgen im 2. und 3. Stock mit allem Zu-
aehör sofort , später oder auf 1. Juli zu vermieten .
Näheres im 4 . Stock oder Schützenstraße 68 im Laden .— Waldstratze 57 , nahe der Kaiserstraße , ist
eine schöne Balkonwohnungvon 4 Zimmem, Küche,Mansarde und Keller auf 1 . April zu vermieten .
Näheres Waldstratze 35 , bei L. Appert .— Waldstratze 60 ist die Parterrewohnung
von 5 Zimmem, Küche , 2 Mansarden und Zugehör
aus 1. April zu vermieten . Zu erfragen daselbst,2 Treppen.* Werderstratze 6 , nächst dem Stadtgarten ,ist eine Wohnung von 5 Zimmem, sowie eine solche
von 2 Zimmem und Zubehör auf 1 . Juli zu ver¬
mieten . Näheres parterre.*2.1 . Werderstratze 58 , nahe am Werderplatz ,ist eine schöne Wohnung von 3 Zimmern, Küche,Keller und Mansarde auf 1 . Juni oder 1 . Juli zuvermieten . Zu erfraaen im 2 . Stock daselbst.3 .2. Werderstratze 72 ist eine Wohnung von
2 Zimmem, Küche. Keller nebst Zubehör,auf 1. Mai
zu vermieten . Näheres parterre daselbst.— Westendstratze 40 ist die Wohnung im
1 . Stock (5 Zimmer mit Zugehör , 2 Mansarden,2 Keller) auf 1 . April zu vermieten . Die Wohnungkann werktäglich von 1—5 Uhr angesehen werden .
Näheres Bunsenstraße 11 im 2. Stock.3 .2 . Wielandtstratze 6 ist im Seitenbau eine
Mansardenwohnung per sofort zu vermieten . Eben¬
daselbst wird ein Mädchen per sofort bei hohem
Lohn gesucht , bei Frau Schnaibel.— Wilhelmstratze 59 ist im 4 . Stock eine
schöne Wohnung von 3 Zimmem und Zubehör auf
1 . Juli oder früher zu vermieten . Näheres im
2. Stock .

— Winterstratze ist mit Aussicht ins Freie
eine geräumige 2 Zimmerwohnung , Küche und
Keller auf 1 . April zu vermieten . 'Näheres Marien¬
straße 70 II .

— Winterstratze 43 ist eine geräumige4 Zimmerwohnungnebst reichlichemZugehör(2 große
Mansardenzimmerund 1 Kammer ) auf 1. Mai oder
später zu vermieten . Zu ertragen daselbst im
4 . Stock , bei Zugmeister Steigleder ._

— Hirschstratze 120 ist im 2. Stock
einefeineHerrschaftswohnungvonOZimmern»
Küche, Keller , Baderaum, Speisekammer , Man¬
sarde und Speicherkammer , auf ,l . April zu
vermieten . Näheres Hirschstraße 130, parterre,oder Rüppurrcrstraße 13, Bureau.

— Beiertheim, Ecke Friedrich - u. Kaiser-
stratze , 5 Minuten von der Hirsch- und Karl¬
straße entfemt, ist im 1 . Stock eine 3 Zimmerwoh¬
nung sofort oder später , sowie eine 3 Zimmer¬
wohnung im 2 . Stock auf 1 . April zu vermieten .
Näheres im 1 . Stock oder Marienstr. 89, Karlsruhe.

— Sofienstratze 162 (Ecke Gutenberg¬
platz) ist im S. Stock eine schöne Wohnung
(ohne Vis -s-vis) von 3 sehr großen Zimmem
nebst allem Zugchör per sogleich oder sväter
an eine kleine solide Familie zu vermieten .Preis 350 Näheres daselbst im 4. Stock
bei Herrn Müller oder Luisenstraße 37 im
Bureau.

»W»»W

Sofienstratze 138
ist im 2. Stock eine schöne 5 Zimmerwohnung, der
Neuzeit entsprechend eingerichtet, mit reich !. Zubehör
sofort oder später zu vermieten . Zu erfragen daselbstim 3 . Stock ._ —

4 Zimmerwohnung
mit Bad , Küchenveranda , 2Kellern, >—2Mansarden
ist Bunsenstraße 11 III auf 1- April zu vermieten .
Nähere Auskunft ebenda im 4. Stock, täglich von
1-/-- 2- /4 Uhr. -

K

HttrsWMeWliiiilg
SchMktme.

von 7 Zimmern , Küche , Speisekammer , Bade
zimmer, 2 Kellern, 3 Mansardenu. sonstigem
reichlichen Zubehör ist sofort oder später zuvermieten . Die Wohnung ist ganz ne« her¬
gerichtet. Näheres Kaiserstratze 65 , bei Herrn7K. Ssnkso , Hutgeschäft. —

— Gartenstratze 8 ist eine schöne Woh¬
nung von 4 geräumigen Zimmem mit Bade¬
zimmer , Balkon , Küche , Mansarde sowie Keller
rc . auf 1 . April 1905 zu vermieten . Näheres
im Querban im 2. Stock.

3 Zimmerwohnungmit Küche , Keller und Zugehör, parterre , ist
auf 1 . Mai , Juni event . auch später zu ver¬
mieten . Näheres Zähringerstratze 55 , par¬terre rechts vom Laden. *3.2.

*3 2 . 5 Zimmer -Wohnung jmit Badezimmer , 4. Stock, ist sofort oder später zuvermieten: H irschstraße 10. Näheres parterre.

5 ZimemchNiig .
'

— Eine sehr schöne Eckwohnung im 2. Stock
von 5 geräumigen Zimmem, Bad und reichlichem
Zubehör ist auf 1. Juli oder früher Karlstraße 82
zu vermieten . Näheres daselbst im 1 . Stock.
Oststadt, Nähe des Grohh . Parkes ,
sind eine Hochparterre -Wohnung und eine 3 . Stock-
Wohnung von je 3 Zimmem mit Balkon, der Neu¬
zeit entsprechend, per sofort oder später zu vermieten -
Näheres Markgrafenstraße 41 , 2. Stock. *2.2.

!I>k8teMM8e 58.
soirönsto Ls » 6, AkAsnüker der Ilokk-
strssss , ist dis sosir (rsundiiclio und
bestens ansZestattete ^Voirnun -r itn
3. 8took, bsstebenck in 5 bsrrv . 6 2irn-
nrern nebst LacleeinriebtunZ und
sonstigen» Aubebör , unk I . duli , ev.
nrrob sebvn (rüber bemebbar , an eine
rnbiAe ksmilis (ebne kleine Linder )
rum kreise von Mbrliob 1200 IVlsrk
2 « vermieten . Linruseben jeden

! üVsrktaA von II bis 1 Ilbr und von
3 bis 5 Ilbr naebmittnAs . —

* 2 .2 . Kriegstratze SÄ
ist eine schöne Wohnung von 6 Zimmem, Küche,Bad , Veranda nebst allem sonstigen Zubehör auf
1 . Juli zu vermieten . Näheres daselbst rm 1. Stock .

Herrschliftslvohmmg ,eine modern eingerichtete ( mit elcktr. Lichtund Dampfheizung ), von 7 Zimmern , zweiSonterrainränmen, Badezimnicr und reich¬
lichem Zubehör ist per I . April event . später
zn vermieten . Näheres im Bureau Stefa-
nienstratze 94 , parterre (Eingang Boisch -
stratze ) , oder bei IV 8tod «r, Rüppnrrer-
stratze 13 . —

Kriegstratze 91
ist eine elegante Hcrrschaftswohnung von 7 Zim¬
mem, Bad und reichlichem Zubehör, eine Treppe
hoch , wegen Versetzung auf 1 . April 1905 event.
sogleich beziehbar zu vermieten . Zu erfragen parterre.

Wne 2,3ll. 4ZimmrWhltilngen
smie ein Laden

zu vermuten,
parterre.

Näheres Karl-Wilhelmstraße 1,

Wohnung .
— Bnnseustratze 5 ist der 1 . . Stock von 4 bis

5 schönen Zimmern, mit Terrasse und reichlichem
Zubehör auf sogleich zu vermieten , auch Gartenanteil.
(Haltestelle der elektr. Bahn). Näheres Karlftr. 95 ll .

sehr schöne, von 6 geräumigen Zimmem
nebst reichlich . Zugehör , Hirfchstr. 35 »,
Ecke der Sofieustraße, 1 Treppe hoch ,
zu vermieten . Dieselbe würde sich ganz
besonders für einen Arzt , Zahnarzt ,Bureau oder dergleichen eignen.

Näheres daselbst , parterre links , bei
Keller .

Mansardenwohnung .
,

— Per sofort oder später sind Durlacher Allee 19
ein oder zwei Zimmer mit Küche zu vermieten . Nä¬
heres Durlacher Allee 21 II .

Glümerstratze 14
ist im 4 . Stock eine schöne 3 Zimmer-Wohnung per
sogleich zu vermieten . Näheres Glümerstraße 14 bei
Herrn Striebel oder Fasanenstraße 1 II . —

Herrenstraße 48 ,
nahe dem Erbgroßherzoglichen Palais , ist der
2. oder 3 . Stock , bestehend in 6 großen lichten
Zimmern, Mansarde, 2 Kellerräumen , Dienst¬
treppe , Glasabschlüsse mit allem Zubehör, per
sofort oder später zu vermieten . Zu erfragen
ebendaselbst im Kontor . —

. Sofort zn vermieten:
2 der Neuzeit entsprechend eingerichtete 4 Zimmer-
wohmlirgen mit geschlossener Veranda, Bad rc. Zu
erfragen Seubertstraße 2j4 rm 1. Stock . —

Herrschaftswohnung .
— Sofienstratze 140 ist im 2. Stock eine schöne,

elegant eingerichtete Wohnung von 6 Zimmern, Bad
und reich ! . Zugehör sofort oder später zu vermieten .
Näheres daselbst beim Hausmeister, 5. Stock,

llklÜtlNM N
ist auk 1 . die Lel -LtaZe ,
Hestedeud aus 7 Ammern ,
3 ^lausardeu und sonstigem
2uAebür , unter günstigen 6e -
dinAunZen 2U vermieten . M -
bei 'es im Hause , parterre . —

4 Zimmerwohnung ,
Neubau, 4. Stock , Sommerstraße12, bei der Gottes-
arrcrstraßc , ohne Vis -s-vis , mit Balkon , Bad ,Veranda nebst Zubehör , sofort oder später zu ver¬
mieten . Näheres Sommerstraße 10 im 1 . Stock .

^ Stefanienstraße S4 ^
^ .ist die Parterrewohnung, bestehend aus sechs ^8 schönen Zimmern , Küche , Veranda nebst ^
H reichlichem Zugehör, sowie Anteil an großem ^
^ Garten , aus sofort oder 1 . Avril zn vermieten . ^^ Die Räume eignen sich insbesondere für Aerzte, ^4 Rechtsanwälte rc . rc . Näheres Ettlinger- k
^ straße 5s . II . — ^

Werderstratze 1
ind im Seitenbau 2 Zweizimmerwohnungen zuvermieten . Zu erfragen Äugustastraße 8 II . —



2074

StnMsWhMM .
— Hirschstraße 101 , Ecke Vorhol)-

straßr (Neubau ) , sind 2 Wohnungen von ze
6 Zimmern und sämtlichem Zugehör auf
1 . Juli zu vermieten . Wünsche bctr . Innen¬
dekoration können bis Mitte Juni berück¬
sichtigt werden . Näheres daselbst an Wochen¬
tagen von 2 bis 4 Uhr nachmittags oder
Wilhelmstraße 52, parterre .

Mansarden -Wohnung
inmitten der Stadt , 2 Zimmer , Küche, 2 Kammern rc . ,
für 240 zu vermieten . Näheres bei W . Elsässer ,
Kaiserstraße 144 III . 3 .2.

Zu vermieten
: ipäter ivfür sofort oder später in ruhigem Hause eine freund-- " "

liche Wohnung von 3 Zimmcm neb
heres Rüppurrerstraße 4V im Laden .

sugehör. Nä -
*4 .2.

Z 2
sofort oder

Zimmerwohnung
c später zu vernneten : Goethestraße 36.

Kaiser-Allee SS »
schöne 4 Zimmerwohnnug sofort oder später
zu vermiete ». Näheres im 4 . Stock. 2.2.

Hirschstraße 1VS,
in freier Lage , ist eine feine Herrschafts¬
wohnung von 6 Zimmern, Küche , 2 Kellern,
Badezimmer , Speisekammer , Fremdenzimmer ,
Mansarde , Kammer nebst großem Garten
sogleich oder später zu vermieten . Näheres
daselbst im 3. Stock. —

" Winterstratze 27 ,
Seitenbau , ist eine schöne 2 Zimmerwohnung auf
1. Juni zu vermieten . Näheres im 3 . Stock rechts.

Herrschafts-Wohnung.
— Ettlingerftraste SS ist auf 1 . April 1905

der 2. Stock, bestehend aus 5 Zimmern , Küche , Bad ,
Speisekammer , 2 Ballonen nebst 2 Dachzimmern
und sonstigem Zugehör zu vermieten .

Zu erfragen Schützenstraße 12 im Bureau .

Hirschstratze 91
haben wir die herrschaftlich anSge -
stattete Parterre -Wohnung , bestehend
ans S Zimmern , Küche mit Speise -
schrank , Bad . circa 35 am großer
Terrasse und schönen » Fremdenzimmer
im 4 . Stock ans 1 . Juli zu vermieten .
Zubehör reichlich. Die Wohnung
kann Werktags von 3 —6 Uhr einge -
sehe« werde«. Näheres Hirschstr. S4
im Kontor. —

Westendstraße 29
schöne Bel - Etage - Wohnung von 7 Zimmern mit
Balkon , Bad , Speisekammer , 2 tapezierten Mansarden ,
Speicherkammer rc . auf 1 . Juni oder Juli zu vermieten .
Einzusehen von 10—12 Uhr und 3—5 Uhr auf Anfrage
Sofienstraße 21, 2. Stock, woselbst auch das Nähere
zu erfahren ist. _ —

Stefanienstraße 17
ist der 2 . Stock , bestehend aus 6 Zimmern
mit 2 Balkonen , Fremden - und Mädchenzimmer
im obersten Stock , 2 Kellen : , per sofort zu
vermieten . Näheres beim Eigentümer Akademre-
straße 6, parterre .

<7̂ Nowacks-Anlage 7
ist eine schöne Wohnung , bestehend aus 7 geräumigen
Zimmern , worunter ein Salon mit Erker , nebst
allem sonstigen Zugehör und Gartenbenützung , ohne
Vi »-L-vis , zu vermieten. Näheres parterre .

Kaiserstraße 89 , x
2 Sook , isl « ln « nu -
Sig « , hübsche Wohnung von 4 Zim¬
mern nebst Zubehör ans 1 . April
billig z» vermieten . Näheres im
Laden daselbst.

Schöne Mansardenwohnung
von 2 Zimmern und 1 Küche per 1 . April zu ver¬
mieten : Steinstraße 11 - - *3.2.

Wchmz za »miete».
4.2 . Marienstraße 28 ist der 3 . Stock,

5 Zimmer mit Zubehör , auf sofort oder später
zu vermieten. Näheres daselbst im S. Stock
oder Akademiestraße 28, Baubureau .

Wohnungen zn ocrinictcn.
— Neubau , Ecke Sternberg - und Rintheimer¬

straße sind Wohnungen von 3 und 4 Zimmern mit
Balkon und Veranda , sowie ein größerer Eckladcn
mit 3 Zimmerwohnung samt Zugehör auf 1. Juli
zu vermieten .

Wohnung
von 8 Zimmern , frisch hergerichtet, mit Gas und
Wasser :m Glasabschluß , Seitenbau , 2 . Stock , sogleich
oder später zu vermieten . Näheres Sofienstraße 12,2 . Stock , Vorderhaus . 3.1.

Wohnung mit oder ohne Werkftätte .
— Klanprechtstraße 23 ist im Seitenbau eine

schöne Wohnung von 3 Zimmern . Küche nebst Zu¬
gehör sowie eine schöne , Helle Werkstätte auf 1. April
zu vermieten . Näheres Leopoldstraße 4 im 4. Stock
bis 3 Uhr nachmittags .

Mühlburg .
— Rheinstraße 38 ist eine neu heraerichtete

Wohnung , bestehend aus 3 Zimmern , Küche mit
Wasserleitung , Keller , Speicher und sonstigem Zu¬
gehör, an ruhige Leute sofort oder später preiswert
zu vermieten. Näheres daselbst im Laden.

3 kmchir-NiN, m«m.
sehr hell, ohne gegenüber, eoent. auch Maga¬
zine, sofort oder später zu vermieten : Akademie¬
straße 5. —

Näheres beim Eigentümer Hertzstr. 6, part .

Wohnungs -Gesuch .
* Eine Dame (Malerin ) sucht in herrschaftlichem

Hause der Weststadt 3 unmöblierte Zimmer
(eines nach Norden ) mit Wasserleitung , Kochgas,
Kellerund Speicheranteil . Gest. Offerten an oas
Kontor des Taghlattcs erbeten unter Nr . 2718 .

Wohnungs -Gesuch.
Möglichst Parterrewohnung von 3 Zimmern und

Zugehör , event. Geschäftskeller in einem Hause mit
Einfahrt in den Hof , per 1 . Juni oder Juli d. I .
zu mieten gesucht ; schön gelegenes Hinterhaus nicht
ausgeschlossen. Lage in der Altstadt zwischen Dur¬
lachertor und Kreuzstraße . Offerten unter Nr . 2710
an das Kontor des Tagblattes erbeten . *

Picktle- Wchm-
von 4 bis 5 Zimmern evmtl . mit Laden auf
1 . Juli oder früher zu mieten gesucht . Offerten
mit Preisangabe unter Nr . 2669 an das Kontor
des Tagblattes erbeten. 2 .2.

*3.2. Suche per 1 . Juli eine

5 6 Zimmerwohnung
für ruhige , kinderlose Familie , parterre oder 1. Stock,
m der Gegend Mühlburgertor —Marktplatz . Kaiser¬
straße bevorzugt. Offenen mit Preisangabe unter
Nr . 2699 an das Kontor des Tagblattes erbeten.

Gut möbliertes Znnmer
mit hübscherAussicht per sofott zu vermieten . Näheres
Lammstraße 7 » im Laden , Eingang Turm-
straße . —

Wohn- und Schlafzimmer,
gut möblieN, in ruhiger Lage, ohne vis -ä - vis , si
auf 1 . April billig zu vermieten . -
straße 13, zwei Treppen hoch .

, sind
Näheres Garten -

*6 3. . Hirschstraße 1V ,
nahe Ecke der Kaiserstraße , ist im 2 . Stock ein freund¬
liches, hübsch möblieNes Zimmer mit Schreibtisch
und Frühstück auf sofoN zu vermieten .

Zimmer mit Pension— Gut möblieNes , kleineres Zimmer ist auf
1 . ApNl mit Pension billig zu vermieten : Amalien -
straße 51 im 3 . Stock ._

Dienst -Antrag .
— Ein anständiges , fleißiges Mädchen bei hohem

Lohn sofoN gesucht . Näheres Erbprinzenstraße 40 I .

ILoüvs .
2.2. Einige tüchtige

n . Arbeiterinnen
finden in meinem Geschäfte sofoN
oder auf 1. April Stellung .

L. PH . Wilhelm ,
Katserstraße 205 .

ll
und

Lehrmädchen
finden sofoN dauernde Beschäftigung.

Färberei und chm.
D . Lasch .

Eine Köchin,
M » die kalte Küche gut verficht und im Schneiden
^ tüchtig ist, wird sofoN gesucht .^ " Bureau C . Fuhr , Herrenstraße 9.
2 .2. Telephon 1094.

Zimmermädchen gesucht
mit guten Zeugnissen zu kleiner Familie . Eintritt
1 . ober 15 . ApNl . Zu erfragen vormittags und
nachmittags bis 4 Uhr : Hirschstraße 94 I . —

MnttinMrllcllk.
2 .2 . Ein aufgewecktes junges Mäd¬

chen . welches sich als Verkäuferin
ausbilden will , findet in meinem Pntz -
und Modewarengeschäft Lehrstelle .

i ». kü . vriikviw ,
Kaiserstraße 205 .

Ein Fräulein ,
welches das Bügeln gründlich erlernen will , kann
aus 1. April oder sofort eintreten Zu erfragen in
Beiertheim , Gärtenstraße 12, 2 . Stock. *2 .2.

4 tüchtigep , Aushilfs -Kellnerinnen
für ständig den Sommer über gesucht . Bureau
C. Fuhr , Herrenstraße 9 . 2 .2 .

Eine ordentliche Monatssran
wird auf 1 . April für 2—3 Stunden täglich gesucht :
Waldstraße 18 im Laden . —



»«7«

2Z Büglerinnen ^ WW
finden dauernde und lohnende Beschäftigung .

Färberei Print;,
Aktiengesellschaft,

SS Ettlingerstrafte SS .

5.3. Mädchen
finden dauernde Beschäftigung bei

A . Braun L Co .,
Karlsruhe i - B -, Lessingstraße 70.

I '
.

Kellnerinnen »
Buffetdamen ,
Hans - und Zimmermädchen

srnben Stellen durch das Bureau C . Fuhr , Herren -
straße 9. 2 .2.

2 .2 . Für Ober - « nd Unter -Baden suchen wir
je einen bewährte «

Autzendeamten
mit nachweisbar guten Acquifitions - « . Organi¬
sations -Erfolgen bei festem Gehalt , Micken
Spesen und sonstigen Bezügen. Beitritt znr Be -
amtenpenfionskafse gestattet . Diskretion zuge¬
sichert.

Ausführliche Offerten , die Angaben über Mer ,
bisherige Tätigkeit , Referenzen und Gehaltsansprüche
enthalten , sind zu richten an die Direktion der

Concordia ,
Kölnische Lebens Versichern«- - -

_ Gesellschaft in Cöln .

m Stellen finden :
MM - 1 tüchtiger Koch , (Jahresstelle) , Salär

120 —litt Mark per Monat ,2.2 . 1 Buffctsränlein für Bahnhof ,2 Bnffetmiidchen (Anfängerinnen )
durch I . Wolfarth ' s Bureau , Adlerstraße 39.

Kupferputzer 22
gesucht .

Hotel Germania , Karlsruhe

HA TWijlts Metsriilllein
IW mit langjährigen Zeugnissen sucht Stel
M . - Bureau C . Fuhr , Herrenstraße^ » 2 .2 . Telephon 1084.

Junger Kaufmann ,
militärfrei , mit guten Zeugnissen, sucht per l . April
oder später Stellung . Gefl . Offerten unter Nr . 2571
an das Kontor des Tagblattes erbeten. ' *3V .

Stelle gesucht .
als Verwalter , Hau - meister oder Aufseher
von einem Pensionär bei geringen Ansprüchen . Vor¬
zügliche Empfehlungen zu Diensten - Gefl . Offerten
unter Nr . 2637 an das Kontor des TagblatteS er¬
beten. *2L .

° ° Fuhrwerk
zur regelmäßigen An - und Abfuhr von Materialien
zu vergeben . Offerten sind unter Nr . 2578 an das
Kontor des Tagblattes erbeten.

nWolle . Wolle ! !
kann zu jeder Tageszeit geschlumpt werden in der
DamABettfedern -Reinigungsanstalt , Roßhaar - und
Wollschlumperei von

Frau Anna Gehler ,
3 .3 . Waldhornstraße 39.

Hans -Verkauf .
2 .2. In schöner Lage der Nüppurrerstraße ist

ein gut erhaltenes Wohnhaus wegzugshalber
sofort oder später zu verkaufen. Stur Selbst¬
reflektanten wollen ihre Offerten unter Nr . 2823
im Kontor des Tagblattes abgcben.

Tapezierlehrling -Gesuch .
— Ein ordentlicher Junge , den Lust hat , das

Möbeltapezier - und Dekoratwnshanowerk gründlich
zu erlernen , kann auf Ostern eintreten .

L . Reinholdt , Akademiestraße 44.
Lehrling -Gesuch .

*2.2. Ein anständiger Junge kann sofort oder auf
Ostern in die Lehre treten bei

Lichteuwalter L Sandhas ,
Baublechnerei und Jnstallationsgeschäft ,

_ Augartenstraße 41 ._

Hausbursche
gesucht zum alsbaldigen Eintritt : Amalienstraße 71
im Laben . _

— Ein junger , kräftiger

Hausbursche
wird auf 1 . April gesucht .

Georg Oehler , Hofkonditor,
—

_ Herrenstraße 18._
" " Hausbursche

von 16—17 Jahren , zum Kegelaufsetzen, wird für
sofort gesucht . Näheres Werderstraße 59, parterre .

^ Als Haushälterin
E * sucht eine sehr tüchtige Person gesetzten Alters ,in .Küche und Haushalt perfekt, Stelle durch

A. Tröster 's Bureau , Kreuzstraße 17. 2.2.
l»!

Haus -Verkauf .
*3 .2 . Ein gut gebautes HauS in der Waldhorn¬

straße , mit Hinter - und Seitenbau , großem Hof und
Einfahrt , ist wegen Wegzug billig zu verkaufen , ge¬
eignet für jedes Geschäft. Preis 47000 ^ 1 Offerten
unter Nr . 2584 an das Kontor des Tagblattes er-
beten._

Ein Rentenhaus
in der Südstadt mit großem Hof und Einfahrt ,worin Käufer mit einem Stockwerke frei wohnt ,
ist unter günstigen Bedingungen zu verkaufen
oder auch gegen einen Bauplatz oder Acker zu
vertauschen. Gefl . Offerten sind unter Nr. 1361
im Kontor des Tagblattes abzugeben. —

3 .3 . Für

Private , Bauunternehmer
und Kapitalisten geeignet-

In bevorzugter Lage in Ettlingen ist sofort ver¬
wertbares Billenbangelände direkt durch den Be¬
sitzer zu verkaufen . Gas - und Wasserleitung bereits
vorhanden . Günstige Bedingungen . Offerten sind
unter Nr . 2428 im Kontor des Tagblattes abzugebcn .

Villenplätze
in herrlichster Lage des Schloßberges preis¬
wert zu verkaufen. Auch zur Kapitalanlage
bezw. Spekulation zu empfehlen. *5 .2.

Auskunft durch
Erh. Köberle, Freiburg i B.

Haus zu verkaufen.
*3 .3. Ein rentables Geschäftshaus für Metzgerei

in günstiger Lage mit günstigen Bedingungen zu
verkaufen . Anzahlung nach Uebereinkunft- Nur
Selbstkäufer wollen ihre Offerten unter Nr . 2601
im Kontor des Tagblattes abgeben._

ZlvtiBnuMeMckllfeil,
gm 25 ^ !, Mühlburg , Straße ausgcbaut , 4 stöckigeBau-
weise sowie offeneBauweise , Eckplatz , zuKolonialwaren
mit Bier , gegenüber den Kasernen . Offerten unter
Nr . 1971 an das Kontor des Tagbl . erbeten. —

Ein Restkausschilling
von 11 AM « aus einem im Zentrum der Stadt
in bestem Zustande sich befindlichen Geschäftshaus ,
zu 5 "/, Zms , welcher pünktlich bezahlt wird , per
1. April abzutreten gesucht . Offerten unter Nr . 2579
an das Kontor des Tagblattes erbeten. Vermittler
verbeten. 4.3.

Verkaufs Anzeigen .
4 .3. Verkauf von Betten , Möbeln , BuffetS ,BertikoS » Tischen, Schränken » Spiegeln init

Konsolen , Diwans , vb » t »« »-1onxn « » , Plüsch -
garnitnren mit Vorhängen, 2 englischen Bett¬
stelle« mit Rösten, Polstern und Mattatzen , Wasch¬
kommoden mit Spiegelaufsätzen, 2 Nachttischen,
Borplatzmöbeln » Küchenschränken und noch
Verschiedenes. Näheres Schillerstrabe 24 , 2. Stock.

Betten und Polstermaren , T ische, Stühle , Spiegel
kaust man sehr billig und reell bei größter Aus¬
wahl bei -

Kvbn . Kloin ,
_ »7SS Durlacherstraffe V7/V».

*2 .2 . Ein noch gut erhaltenes

Sofa
ist im Auftrag billig zu verkaufen bei F . GrieS -
banm. Tapezier, Ludwig-Wilhelmstraße 17 .

'-Pllllllllo,
hervorragend schönes Instrument aus
der rühmlichtt bekannten Hospianoforte -
fabrik von Kaim L Günther , Kirch-
heim —Stuttgart , steht unter zehnjährigerGarantie , billig zum Verkauf.

Hans Schmidt ,
Musikalienhandlung ,

Karlsruhe , Kaiserstraße S2.
3 .2 . Telephon 1647.

Zn verkaufen
wegen Umzug 2 vollständige gute Betten . Näheres
Büigerstraße 13, Hinterhaus . *2.2.

10 .2. Markgrafenstraße 22 , Ecke , ist ein neues

Triumph-Sirius -Fahrrad
für 110 Mark zu verkaufen.

Lin Damenrad ,
neuestes Modell , wie neu , wegen Abreise billig zu
verkaufen : Kriegsttaße 18 im Crgarrenladen . *3 .3.

Fahrrad -Verkauf .
*2.2 . Gut erhaltenes , starkes Fahrrad ist umstände -

halber billig zu verkaufen : DouglaSsttaße 4,4 . Sto ck.

Reißzeug ,
wenig gebraucht , zu verkaufen : Hirschsttaße 4 im
3 . Stock, von 1 bis 3 llhr ._

—

Kochherde ,
ielbstgefertigte, solideste Ausführung , billige Preise
sn verschiedenen Größen vorrätig ; für guten Brand
und gutes Backen Garantie .

K. Kiesele, Schlosserei ,15.6. Werberstraße 13.



207 «
Sparkochherde ,

verbesserter Konstruktion , in verschiedenenGrößen sind
unter Garantie billig zu verkaufen bei A . Millies ,
Schlossermeister, Gerwigstraße 29. *6.2 .

Doppelleitern
in allen Größen , dauerhaft, solid , für Geschäfte u.
Private große Auswahl bei
— L » rel », Winterstraße 17.

Kauf -Gesuche.
2.2. Eine beinahe neue Waschkommode in

Mahagoni mit dunkler Marmorplatte , 80—85 ow
breit, wird zu kaufen gesucht . Gefl- Offerten mit
Preisangabe unter Nr . 2642 an das Kontor des
Tagblattes erbeten.

Getragene Herrenkleider,
Schuhe , Stiefel , altes Eisen , Metalle , Flaschen,
Lumpen , altes Packtuch, Papier , alte Bücher ,
Zeitungen, Akten und Briefe zum Emstampfen kaust*2 .2. Wilhelm Hollritt , Rheinstraße 54.

Wegen Tmechlls
werden in der Loge Nr . 1L des
I . Ranges die Plätze L und » für die
Vorstellungen 4S bis 84 der Abteil¬
ung U abgegeben . Es wird gebeten ,
sich an die Kanzlei der Groffh . Hof -
theaterintendanz — Schloßbezirk S —
wenden zu wollen . 3.3.

Wirtschaft-Gesuch.
2 .2 . Gewandte , solide und tüchtige Wittsleute

suchen per 1 . Mai oder später die pachtweise Ucber-
nahme einer gangbaren Restauration oder Weinstube .
Offerten unter Nr . 2649 an das Kontor des Tag¬
blattes erbeten.

Unterricht -Anerbieten .
*3.3. Konservatorisch gebildete Dame empfiehlt sich

zur gründlichen Erteilung von Klavier- Unterricht .
Näheres Kaiser-Allee 53 im 3. Stock links .

Liebhaber eines vorzüglichen
württembergischen

Apfelweins
erhaltensolcheninnnübertroffenerQualität
per Flasche ohne Glas zu 25 Pfg. bei

Gustav Rößler,
— Lammstraße 7 a, Cafe Bauer.

kill«, versuchen 81«

lHtM
'
8 Mtz,

vcnrügliobs lZnalitätsn , per l' kä ,
lllk . 1 .80, IM . 2.50, Kk . 3 .—

ru haben bei
Karl ösumann , Hackonüsstr. 20.
Oarl Notk , Dokäroxsriv .
Nerm . « uniiiog , Laisvrstr . 110 .
Drogerie 7K . Valr , Lnrvenstr . 17.
fr . kieivk, ILaiser -^ iiee 49 .
Nermsnii Ooreotlo V« e . ,

Riiitbsimorstrasks 8 b.
lob . 8teltr , l^ alästr . 42.

/t -ilerclrogerie, Durlaob .

llonöitoroi und Oake

Otto
Nsnlslrssse « 8 s . lelepkon 1793 .

feinst surgsstattstss Lass .
l. iquvur - unä Süll ^ sin -üussvbLnIc .

UestLSUrekon
Neuster; -Zckinlieii

Ulsinveiftunk -s -
von Lsmplng kür hier

Lacks
— Nllä

Sekoel»r«n Sckinkan.
M «I«r

Zslsaii- m«! (erttlslvurtt.
ZMrrtter

Llfouer-. Zcliinv»- . ?rezz-,
I Zsitev-, Ilsscls' a. ZckStrenvarzt I

tägliob krisob.

j>ol»nierrcde . frsniskurter u»S
IKSriuger

Ledervurst .
LSnseleder-, Lrüffel-

nnä
LsrüeUenv -urst.

Lslbstsvkertists
LZlrzeleber-, rv«sev- u. llekliigel -

kelees etc. etc..
alles in nur si -stlclassigvi ' Vars

empüsblt

Uv Asiserslrsrse UV.

Ueniihnii ,
garantiert rein, das Pfund zu 95 Pfg . und
1 Mk. empfiehlt

E . Schlosser,
2.2._ Klauprecht straße 39.

WMlnmkit -MillkN
empfiehlt

Georg Oehler, Hos-Konliitor .
— Herrenstraße 18 .

Niederlage Luise Wolf , Karl-Friedrichstraße 4.

KotbLvlLoroi, ^mulisustr « «» 3.

u.sild .

s 2 « .üosa .1n« , -
Ll !n «r » 1n » 88«r (frische Füllung ),

Hofdrogerie 0s,rL ILotrli.

Auf morgen empfiehlt die bekannten
extrafeinen nr :

Wtlkkmück
K Appenzeller ,

Amalienstraße 27 .
Bestellungen bitte frühzeitig.

GkmWe Mlirmkllidk,
Preiftldkkttli,

offen und in 5 und 12 ^ Kilo-Eimern ,
sb . billigst bei

W . Erb , m LidclWtz.
d

empfiehlt

2.2.
E . Schlaffer,

Klauprechtstraße 39.

Aug. Jüngling L LL
Sofienftraße 54 , Telephon 108,

empfehlen
lebende Forellen re. , div . Sorten
Seefische , französ . Poularden ,

Enten , ital . Hahnen ,
ff. Konserven . 32

Mr Konsirinlltiliuell elitsprelhender R0 lltt.

Milchklikr Dioeilliriill
und

Knlmblllher <1. WM«,».
'
/c Flasche 28 Pfg .,

'/- Flasche 15 Pfg ,

Karlsruhkr ErpM-Kitt.
hell nnd dnnkel,

bei
E . Schlaffer,

2.2. Klauprechtstraße 39.



2077

Me« 81«
0r » » » k » r » oglivb « r ttokli » k « r » nt

Pnefümsi-I« f ' ViIll L Solm's vstL»
IÜ4, Leie« s«r ttsrrsoitr.

smxLsktt grosso H.usvak1
3 .3 . in »Heil kroislagsn

Me!- «iiia niliiMit-
AenMile.

Nur Mrle «eudelteri. —

Elektrakerze « brennen amhellste«,beim Guft leicht beschädigt» per
Dutzend SV, 7S Pfg . «. Mk. L.LV

ier : H. Vieler , Parfümerie ,
aiserstratze 223 . 20.6.

Photogr. Apparate
«ad Bedarfsartikel , wie : Plattem Films ,
Papiere , Entwickler , Tonbäder » Rahmen ,Stativs , Schale » re. re. in beste« Qualitäten
billigst bei 3 . QV««V, Drogerie ,Herrenstr . SS .r

Li'üelcns »',
Hoflieferant ,

Xsiserstrsses 156 .
ktelier für feine üerreaeelineiilere

'
i.

kür rktz . ein

Wsnnenbsi!
- uv rrisärioksbLä .

^eäen voimerstsg
von morgens '/z8 dis ubsnäs Yz9 17kl-.

x«r !< tx
L .

Tarigeräte
aller Systeme für Garten ,
Zimmer, Schulen und Ver¬
eine werden dauerhaft und
billigst geliefert von

Fr . Altenhem ,
io .2 . Werderstraße 72 .

Im Ausverkauf
wegen Geschöftsveränderuug

gebe ich. meinen Bestand in goldenen und silbernenTaschenuhren zu außergewöhnlichen Preisen ab.
Goldene Damenuhren von 18 ^ an, » silberne
Damenuhre « von 9 an . Zioei Jahre Garantie.
Gold - und Silderwaren-GeWst,

2 .1. Erbprinzenstraße 21 .

Piano-Repamturen
aller Art, auch Stimmm , ,verden aufs pünktlichste
ausgeführt von
MM» ML «« »»» , langjähriger Geschäftsführer

der Firma Schweisgut ,— Waldstrafte 3 ( Kuustverein ) .

lii'llllM! üsi'kl'lilik.
«Itzderi NorrtLA und OomikrstnA

^ 8edlsedttsg . ^
Resta«rllti>>il »Larlslimg

".
— Heute sowie jeden Donnerstag Schlachttag .

Morgens Wellfleisch mit Kraut, mittags Leber- und
Griebenwürste . Auch ist fortwährend reines Schweine -
fett zu haben._ Fritz HSsele .
Kaiser-Panorama , Kaiser-Passage 38.

^ - .

Ausgestellt von Montag , den 27 . März bis mit
Sonntag , den 2 . April :

WeltLiHellung St. Lollis i« Amerika .
Die Besichtigung dieser Serie ist für alle sehr zu

empfehlen , indem doch Deutschland auch daran be-
teiligt war ._

Ksth. Gesellenverein
Karlsruhe.

Donnerstag , den S« . März ,
abends 8 Uhr ,

Theateraufführung

„Ae chrWeil Wen".
Dramatisches Spiel in fünf Aufzügen

von Joh . Heeß .
— In vollständig neuer Ausstattung. —

1 . Platz 70 Pfg ., 2 . Plch 50Pfg .,3. Platz30 Pfg .
Zu recht zahlreichem Besuche ladet freund-

lichst ein der Präses :
2L. Ang . Dietrich , Kaplan.

Die glückliche Geburt eine- gesunde «
kräftigen

Jungen
zeigen hiermit alle« Freunden und Be¬
kannten statt jeder besondere« Anzeige
an.

Mor WeWnltt u . Frru,
Rosa , geb. Rosenthar .

Mönche «, März LS05 .

Karfreitags-Konzert.
Chorproben am Freitag , de« 31 . März

im Hoftheater , abends 8Y, Uhr für Damen
(Trauerkantate ) und 9 Uhr für Herren
(Liebesmahl der Apostey .
Michael Balling , Hofkapellmeister.

Schützengesellschafl
Karlsruhe,

eingetr. Berei«.
Hierdurch benachrichtigen wir unsere verehrlichen

Mftglieder, daß am Sonntag , den 2 . April ,
nachmittags von 3—7 Uhr , unser

Eröffnungsfchietze«
stattfindet . 2 .1.

Gleichzeitig beginnt am Montag nachmittag daS
regelmäßige Tontaubenschießen , das Uebmigsschießen
an Mittwoch Nachmittagen dagegen erst mit dem
ersten Mittwoch im Monat Mai.

Der Verwaltungsrat.
LodlVLrrvLläverein.

(Sektion LarlsrnLs .)
vonuerstsg , äon 30. LlLrr 1905

VersüilsabeM
UN Llonillgor (Lonboräinsnal ).

Vortrag : Von äsr Zlugspitrs naob äon
Stubaier - uuä Oetrtbalsr ^ Ixsn unä in »
Oborsngaäin .

llkreavalle 4usrelobauag . Ituk äsr intsr -
nationalsn LoobbunstausstsIIung in I^ ixrig
vuräv äsr Uaggi - Kvsvllsebatt visävrnm äis
bösksts ^ .nsrbsnnung äurek Vorleibung äsr
Lildernen Ltaatsmeäaills äs » Lönigrsiobs
Laokssv rutsil . — Leins Llazsstät äsr Lönig
bssbrts äsn slaggixaviilon mit Vslerkösbst -
seinem Lssueb , livss sieb übsr äis ^laggi -
tVorkv Vortrag baltvn unä gsrubts , sieb in ans
goläsno Lnab äsr kssslisokakt einrursiobnsn .

Polizeibericht .
Karlsmhe , 29 . März.

Gestern nachmittag fiel ein verheirateter Kaufmann
aus dem Festhalleplatz ohnmächtig zu Boden und
wurde nach der Polizeiwache im AmthauS verbracht ,
woselbst er sich bald wieder erholte und durch seine
Ehefrau nach Hause verbracht werden konnte ._

Konkurse im Großherzogtum Baden .
Nachlaß des Korbmachers und Händlers Peter

Kesselring in Lützelsachsen : Anmeldefrist
beim Amtsgericht Weinheim bis 10. April, Prü¬
fung : 18. April.

Handelsmann Mal Gr um bacher in Rust ; An¬
meldefrist beim Amtsgericht Ettenheim bis 12. April,
Prüfung : 18. April.

ZimmermeisterChristianSchiller in St - Georgen ;
Anmeldefrist beim Amtsgericht Villingen bis
3 . Mai , Prüfung : 20. Mai .



SVV8

Die Leittier LNßeLammetten

2ü sedr billigyL kreisen Vsrksuk LutzöisAt .

Llsiäersiolksii , Leiäsuslolleu ,
Velssvsren u. s. v.

von

Inventui ' käWUligb- Vkl' IlLlif
^ Luäolt Vieser

,
Kaisvnslnsssv IS 3 ,

^ äkrt vook kvuls , IroiNNIVNlVvN k^
nvllsg unä Tsmslsg ,

Lelir ru smpfeklen ist 68, äis LU886rge>vöIinliok billige !(aufgeleg6nbei1 IQ

Llllltstivkereieii , LiuckerUeiävkeil, Mtvlieu , Strawplvsrell
2U I)6QÜt26Q .

^ Bezirksratssitzung vom 28 . März . Unter
dem Vorsitze des Geh. Rat Föhrenbach kam in
der heutigen Sitzung zunächst eine Einsprache gegen
einen von dem Malermeister Schröder hier geplanten
Bau einer Werkstätte auf dem Anwesen Schiller¬
straße 52 zur Verhandlung . Gegen dieses Bau¬
vorhaben wurde von der Liegenschaftsangrenzerin
Frau Böser Einsprache erhoben mit der Begründung ,
daß der Bau auf einen Teil ihres Geländes zu stehen
kommen würde und daß Malermeister Schröder die
gewährte Bauerlaubnis zu Unrecht erhalten habe, da
nicht er , sondern seine Ehefrau Besitzerin des Grund¬
stücks Schillerstraße 52 sei. Der Bezirksrat wies die
Beschwerde als unbegründet ab . Er war auf Grund
der 15 und 16 der Bauordnung der Auffassung ,
daß die Baugenehmigung richtig erteilt worden sei
und daß die privatrechtliche Einsprache der richter¬
lichen Entscheidung und nicht der des Bezirksrats
unterliege . — Es wurden sodann genehmigt : Die
Gesuche des Metzgers Karl Emil Haub in Leopolds¬
hafen um Erlaubnis zum Betrieb der Schankwirt¬
schaft zum „Deutschen Kaiser" daselbst und des
Fabrikarbeiters Karl Ludwig Weber in Hagsfeld um
Erlaubnis zum Betrieb der Schankwirtschaft mit
Branntweinschank zum „ Adler " daselbst. — Der
Bezirksrat beschäftigte sich hierauf mit dem früher
von ihm schon wiederholt behandelten und zurück¬
gewiesenen Gesuche des Albert Wenz in Graben um
Errichtung einer Schankwirtschaft in seinem Ecke der
Bismarck - und Rheinstraße daselbst belegenen An¬
wesen. Auch heute kam der Bezirksrat trotz einer
von dem Gesuchstellcr vorgelegten , dessen Konzes¬
sionsantrag befürwortenden Erklärung des jung -
liberalen Vereins Graben , wiederum zu einem ab¬

lehnenden Bescheid , da er zur Zeit ein Bedürfnis
für eine neue Wirtschaft in Graben nicht für vor¬
liegend erachtet. — Genehmigung fanden die Gesuche
des Karl Haub aus Reilingen um Erlaubnis zum
Betrieb der Schankwirtschast zum „Hirschen" in
Spöck : der Luise Weber hier um Erlaubnis zum
Betrieb eines Stcllenvermittlungsbureaus im Hause
Bürgerstraße 6 hier : des Wirts Franz Himmelsbach
hier zur Verlegung seiner Schankwirtschast von
Gottesauerstraße 28 zur „Granate " nach Waldhorn¬
straße 33 zur „ Eichbaumhalle " und zum Ausschank
von Branntwein daselbst ; des Julius Kern hier zum
Betrieb der Schankwirtschast mit Branntweinschank
zum „Freischütz " Kaiser-Allee 53 ; des Georg Heiß¬
wolf hier um Erlaubnis zum Betrieb der Schank -
Wirtschaft mit Branntwemschank zum „ Goldenen
Faß " , Wielandtstraße 18 ; der Frau Emma Stich¬
ling Wwe . hier zum Betrieb der Schankwirtschast
mit Branntweinschank zur „ Stadt Sedan "

, Gottes -
auerstraße 19 ; des Wirts und Metzgers Ferdinand
Weber zur Verlegung seiner Wirtschastskonzeffion
von Rüppurrerstraße 94 nach Schützenstrabe 5V zur
„Wilhelmshöhe " ; des Wilhelm Clorer ssa . hier um
Erlaubnis zum Betrieb einer Vermittlungs - , Spedi -
tions - und Kommissions -Agentur hier ; des , Wirts
August Oesterle hier zum Betrieb der Schankwirtschast
ohne Branntweinschank Adlerstraße 38 . — Das Ge¬
such des Steinhauermeisters Franz Barth in Söllingen
um Erlaubnis zur Errichtung einer Schankwirtschast
Ecke Humboldt - und Essenweinstraße hier wurde ab-
schläglich verbeschieden. — In nicht öffentlicher
Sitzung erledigte der Bezirksrat sodann folgende
Gegenstände der Tagesordnung : Einsprache der Firma
„ Chemische Fabrik " G . m . b . H . und des David

Schwarzwälder in Rüppurr gegen den Voranschlag
der Gemeinde Rüppurr für 1905 ; Voranschlag der
Gemeinde Beiertheim für 1905 ; Verbcscheidung der
Rechnung der Gemeindekrankenversicherung von Hoch¬
stetten für 1903 ; Ernennung der Mitglieder der
Pferdemusterungskommission und der Taxatoren ;
Verteilung der Unterstützungen aus dem altbadischen
Distriktsspilalsond in Baden für das Jahr 1905.

Karlsruher Rheinhafen -Schiffsderkchr . Am
21. März 1905 sind angekommen : „Franziska "
mit Backsteinen , „ Rappenwörth " mit Backsteinen,
„ Königin Augusta " mit Kohlen , „Mannheim " mit
Kohlen, „König Wilhelm " mit Kohlen ; abgegangen :
„ Eintracht " mit Brettern , „ Heinrich" mit Mehl ; leer
ab : „Fürst Bismarck " . Am 22 . März sind ange¬
kommen : „Franziska " mit Backsteinen, „ Helene
Babette " mit Spiritus und Stückgut , „ Mannheim 14"
mit Oel , Saat u . Getreide ; abgegangen : „ Grün¬
winkel III " mit Stückgut ; leer ab : „Elise" , „ Der
Rheinländer "

, „Paul " . Am 23 . März sind an ge¬
kommen : „ Ernst " mit Kohlen , „Ludwigshafen " mit
Kohlen , „ Leo " mit Kohlen und Koks , „ Franziska "
u . „Rappenwörth " mit Backsteinen, „ Siegfried " mit
Kohlen, „Johann Hermann " mit Kohlen , „Winscher-
mann 18" mit Kohlen ; leer an : „Emilie Louise" ;
abgegangen : „Badenia 40" mit Stückgut , „Paul "
mit Holz , „ Maria Elisabeth " mit Holz ; leer ab :
„Emil Friedrich "

, „Luise, Großherzogin von Baden " .
Am 24 . März sind angekommen : „Ceres " mit
Roheisen , „Heinrich Emil " mit Backsteinen, „ Mann -
heimia " mit engl . Kohlen , „Gott mit uns " mit Kohlen
und Koks , „Franziska " mit Backsteinen ; ab ge¬
gangen : „ Harpen " mit Brettern ; leer ab : „Ro-
sina Helena II " .

Druck und Verlag der Chr . Fr . Müller '
schen Hofbuchhandlung , redigiert unter Veranwortltchkeit von Ludwig Riegel tu Karlsruhe.


	[Seite 730]
	[Seite 731]
	[Seite 732]
	[Seite 733]
	[Seite 734]
	[Seite 735]
	[Seite 736]
	[Seite 737]

